
 

30 私専評委第 9 号 

平成 31年 1 月 18 日 

専修学校 校長 殿 
学校評価担当者 殿 

 
特定非営利活動法人  
私立専門学校等評価研究機構 

理事長  茅野 祐子 
（公印省略） 
 

平成 30 年度文部科学省委託事業 

職業実践専門課程の第三者評価フォーラム 2019（東京会場） 

開催のご案内 

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より、第三者評価事業をはじめ当

機構の事業運営についてご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。   

さて、当機構では、平成 26 年度から職業実践専門課程による先進的取組推進事業として第

三者評価をテーマに取上げ継続した調査研究を行っております。本年度は、その実用化に向

け、介護福祉士養成分野、動物系養成分野、柔道整復師養成分野等と連携し事業を推進して

まいりました。このたび、本年度における事業内容をお知らせするとともに、多くの専修学

校関係者の皆様と課題・情報を共有しながら、今後の取組を進め、専修学校教育の質保証・

向上に努めていきたいと考えております。 

つきましては、時節柄ご多用中のところとは存じますが、専修学校の皆様に広くご参加い

ただきたくご案内申し上げます。 

 

 

 

 

 

 
 

 
記  

 

１ 開催日時  平成 31 年 2 月 19 日（火曜日）午後 1時 30 分～5時 

 

２ 会  場  アルカディア市ヶ谷私学会館５階「穂高」（定員 150 名） 

東京都千代田区九段北 4-2-25 

 

３ 主  催  職業実践専門課程による先進的取組の推進連絡調整会議 

事務局：特定非営利活動法人 私立専門学校等評価研究機構 

 

４ プログラム ①基調報告（文部科学省） 

②職業実践専門課程における第三者評価の実用化に向けた課題検討報告 

        ③モデル第三者評価の取組状況報告 

        ④意見交換  ※プログラムの内容は変更することがあります。 

         

５ 参 加 費  無料 
 

現在、進められている高等教育無償化の制度では、貸借対照表等の財務情報など一定の教育活

動に関する情報公開も機関要件となり、専修学校教育における質保証への取組が一層重要になっ

ています。 

フォーラムでは、標記事業の報告とともに、教育活動の基盤である財務の評価・財務情報の公

開についても、課題として取り上げます。このことから、法人運営の財務部門の方々にも参加い

ただければと存じます。 



 
６ 申込期限  平成 31 年 2 月 12 日（火曜日）締切  

但し、定員に達した場合は、受付を終了させていただきます。 

          別添の受講申込用紙にてお申し込みください。 

   原則として、申込受付をもって受講決定といたします。 

          ※受講者数の調整等を行う場合は、別途ご連絡を申し上げます。 

 
７ 問合せ先  特定非営利活動法人 私立専門学校等評価研究機構事務局 
           担当：真崎、中山 Tel：03-3373-2914 Fax：03-3378-9625 

                    e-mail:info@hyouka.or.jp  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

職業実践専門課程の第三者評価フォーラム 2019（東京会場） 
 

□日時 平成 31 年 2 月 19 日（火曜日）午後１時 30 分～5 時 

□会場 アルカディア市ヶ谷私学会館 5 階 穂高 

東京都千代田区九段北 4-2-25  電話 03-3261-9921  

 

申込期限 平成 31 年 2 月 12 日（火曜日） 
※ 但し、定員に達した場合は、受付を終了させていただきます。 

ＦＡＸ ０３－３３７８－９６２５   

 
 
下記のとおり申し込みます。 

貴校名                        Tel            

住 所 〒   -                                 

  

参加者名               （役職）                     

 参加者名               （役職）                     

 

 申込者多数の場合は、1校当たりの受講者を調整させていただくことがあります。 

 ※原則として申込受付をもって受講決定とさせていただきます。 

 

 

 
 

この用紙に参加者名等をご記入のうえ、切り取らずにこのままＦＡＸしてください 

受講申込用紙 


